II. Domus illa cum horto in ea suburbiorum parte stationem obtinet, quæ a porta Scotensi (hoc nomen a vicino monasterio

1689. Reverendorum Patrum Benedictinorum antiquitus ab Scottis inhabitato traxit) mille circiter passibus in Occidentem recedit; nam post nupernam obsidionem pro commodiore praesidi defensione ducentarum cannarum sive orgiarum intervallō excisis aedibus, complanatōque solō suburbia in circuitu remota fuerunt. Ipsa verò platea, cui nostrum Cœnobium nunc insidet, ab amne præterfluente, qui a picis nomen habet, picarum vicus & vernaculo sermone *Alstergassen* appellatur. Vel fortè melius a Domino *Als* cognomento, unde vicinus pagus Hernals cum interfluente rivulo; ille namque ibidem prædiis olim latè dominabatur, nominis originem desumpserit. Eadem nostra platea in antiquioribus monumentis dicta fuit *Venusta*; id fortasse ob loci amoenitatem & vitiferos colles, qui grato viatore omnem tunc viciniam latè occupabant. Verum de his sati. Erat Domus illa in potestate Dominæ Mariæ Elisabethæ Kochin de Adlersburg, reliæ viduae ejusdem cognominis Secretarii in Excelso Regimine. Ad hunc ergo situm consequendum nostri omnem suam fiduciam in Excellentissimæ Dominæ Comitis Harrachiae auctoritate collocauerant, quam proinde Patres supplices adierunt, eamque obnixè rogârunt, velit ipsa pro suo in nos favore hanc causam in se suscipere, ac de emptione illius possessionis cum domina loci faciliore, quô fieri poterit, modo transfigere. Accersita vidua, quæ jam alias comitissæ nota fuerat, blandè a Sua Excellentia de venditione domus compellatur: verum illa caute marpesia durior, cum se his artibus peti videret, mordicùs negavit sibi domum esse venalem. Sæpius deinde ad comitissam invitata, & eadem de re interpellata, animum in priore sententia obstinarat. Nec tamen ideo negotium nostrum destituit Excellentissima Patrona & Benefactrix nostra, sed ipsis a difficultatibus acrius exardescens eandem viduam crebrius accersivit, eamque in conclave deductam & singulari honoris contestatione, quæ non facile aliis ejusdem conditionis foeminis a nobilioribus exhibetur, penes se assidere jussam blandis verborum officiis, & familiaribus confabulationibus in horas saepè protractis ad suam voluntatem traduxit, ejusque consensum expressit, unde & aperte est contestata, ab se domum istam non alia de causa vendi, quam ut Suæ Excellentiae morem gereret, cuius gratiis se omnimodis commendatam percuperet. Conventum est de pretio satis justo & moderato. Nostris tamen, spectata eorum inopia fermè impossibili, utpote quéis nec nummi erant, neque loculi, & qui ægrè admodum de paucis eleemosynis ex sacrorum stipendiis corrogatis vitam tolerabant; ut proinde altius evolare eis prorsus impossibile visum fuerit.